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Antakse mitmekülgset koolitust
Käesolevast õppeaastast algas 

Suuremõisa Põllumajandusteh
nikumis uue eriala õpetamine, 
milleks on raamatupidamine ja 
finantsjuht(imine). Õppima tulid 
mitmed juba pikemat või lühe
mat aega töötanud inimesed. Sel
le kursuse komplekteerimisega 
polnud mingeid probleeme ja 
õppetööd võetakse tõsiselt. Kõik 
see näitab, et raamatupidamise 
eriala avamine tehnikumis oli 
vajalik ja ajanõudele vastav.

Vestlesime direktori Endel 
Lepistoga õpetajate toas. Sel het
kel astus uksest sisse kaks noor
härrat. Vahetasid direktoriga 
mõned laused neile arusaadaval 
teemal ja väljusid taas. Kõrval
vaatajana jäi mulje, et need olid 
mingid asjamehed, kes andsid 
direktorile oma tegemistest infot. 
Üllatusin pisut, kui Endel Lepis- 
to lausus tutvustamiseks:

“Need on meie raamatupida- 
miskursusel õppijad Hannu Luu
kas ja Janek Äkke”.

Raamatupidamise eriala õpeta
ja Silvi Pärn tutvustas oma õpi
lasi lähemalt. (“Mis õpilased 
nüüd, mõni on minust vanem
gi.”) Üldse on kursusel 18 ini
mest pluss veel kolm, kes viibi
vad mitmesugustel põhjustel 
akadeemilisel puhkusel. Teata
vasti võetakse raamatupidamise 
erialale õppima keskhariduse 
baasil. Otse keskkoolist tulnuid 
on praegusel kursusel neli. Oma 
tehnikumi varem lõpetanuid viis: 
Karin Apsolon, Helen Berkman,

Katre Tammistu, Maiu Toome
mäe ja Ene Vannas.

Kuid õppimas on ka mitmeid 
neid, kes juba aastaid töötanud, 
sealhulgas raamatupidamises, 
nagu näiteks Heli Kalda Kärdla 
linnavalitsusest. Lühemat või pi
kemat aega on töötanud ka Janek 
Äkke, Natalia-Beata Piht, Helen 
Berkman, Kristel Salin ja veel 
mõni teinegi.

Õppeainet tutvustades tõdes 
Silvi Pärn, et tal oli alguses üsna 
raske. Kohast õppeprogrammi 
polnud ministeeriumist ette an
tud, vaid see tuli ise koos teiste 
õpetajatega teha. Programmi 
koostamisel lähtuti sellest, et 
anda õppima asujaile mitme
külgset, tänapäeva nõuete kohast 
koolitust. Nii õpitakse sellel kur
susel raamatupidamise aluseid, 
ökonoomikat, makse ja maksu
poliitikat, raamatupidamise ana
lüüsi, arvutiõpetust, rahandust, 
ärieetikat, personalimajandust, 
asjaajaja-sekretäri tööd, töökait
set, keskkonnakaitset ja kolme 
võõrkeelt (inglise, saksa ja vene).

Keelte kohta ütles Silvi Pärn, 
et tänapäeva finantsjuht ja raa
matupidaja ei saa läbi keeli oska
mata. Kuid inimeste keelteoskus 
on küllalt erinev. Seepärast on 
õppijad ja edasijõudnud keele- 
tundideks õppijad jaotatud kahte 
gruppi - algajad ja edasijõudnud. 
Keeletunde, samuti nagu mit
meid teisi eeltoodud õppeaineid, 
annavad tehnikumi vastava eri
ala õpetajad.

Õppimise kui kooli põhitöö sei
sukohalt iseloomustas Silvi Pärn 
oma õpilasi asjalikena, kes hu
viga võtavad vastu neile pakuta
vaid teadmisi. Just äsja oli selja
taha jäänud raamatupidamise I 
kursuse eksam. Õpetaja, lausus 
rahulolevana:

“Sellel eksamil ei pidanud ma 
ühtegi kolme välja panema.”

Tuleval nädalal on ees ökonoo
mika ja siis veel arvutiõpetuse 
ning rahanduse eksam. Suvel 
saab paar kuud puhkust, sep
tembrist õppetöö jätkub ja tuleva 
aasta suve hakul laseb Suuremõi
sa tehnikum välja oma esimese 
lennu raamatupidajaid.

Tänavu sügisel aga võetakse 
vastu uus kursus raamatupidami
se õpilasi. Endel Lepisto sõnul 
15-20 inimest. Täpne arv sõltub 
sellest, kuidas teiste erialade kur
sused täituvad. Praegused õppi
jad on kõik Hiiumaalt. Kuidas 
kujuneb uus kursus, näeb sügisel. 
Kuid Endel Lepisto lisas, et need, 
kes uueks vastuvõtuks registree
rinud, on senini suures enamikus 
samuti Hiiumaalt. Mandrilt tun
takse huvi rannakalanduse ja ka
rusloomakasvatuse vastu.

Õpetajatest veel niipalju, et 
praeguse kursuse juhendaja on 
Helle Nittim, kes ise inglise keele 
õpetaja ja annab neid tunde ka 
raamatupidajaile.

Aga kust tehnikum sai endale 
raamatupidamise õpetaja? Silvi 
Pärn vastas: ta on Hiiumaal sün
dinud, kasvanud ja peale EPA-s

õppimise ka kogu aeg siin ela
nud. EPA praktika ajast peale 
töötas Silvi Pärn kokku üle küm
ne aasta “Sõpruse” kolhoosis 
raamatupidajana. Oli ka ühisma
jandi likvideerimiskomisjoni liige.

Möödunud suvel tuli tehniku
mi direktoriga jutuks raamatu
pidamise õpetamine. Peagi võeti 
Silvi Pärn tööle kui oma ala 
spetsialist, kes 1987. aastal oli 
põllumeeste kõrgkooli lõpetanud 
ökonomist-raamatupidaja kvali
fikatsiooniga. Seadused aga näe
vad ette, et õpetaja peab olema 
pedagoogilise haridusega. Kui ta 
seda ei ole, makstakse töötasu 
madalama palgaastmestiku järgi. 
Ole erialaliselt kui tahes kõrgelt 
haritud. Silvi Pärn on just sedapi
di seaduste hammasrataste vahel.

Noore hakkaja inimesena ei 
lepi ta sellega ja valmistub prae
gu põllumajandusliku raamatu
pidamise konsulendi atesteerimi
seks. Konsulendi tunnistuse saa
miseks on nõuded väga tugevad. 
See tähendab, et konsulent peab 
olema soliidne oma eriala tundja. 
Mitte nii, nagu seni, et kui oled 
olnud kusagil kolhoosis agro
noom või mingi asjamees, siis 
vormista end konsulendiks ja asi 
korras. Enam nõnda ei saa: Tartus 
tuleb vastavad eksamid sooritada.

Muide, tehnikumi õpetajatest 
valmistub konsulendieksamiteks 
veel rannakalanduse asjatundja 
Rein Raudsepp. Kui vastav tun
nistus käes, on õigus oma erialal 
töötajaid konsulteerida.

Kuid konsulenditunnistus ei 
anna veel õpetajatööks nõutavat 
haridust. Seepärast kavatseb pr. 
Pärn sel aastal hakata seda kaug
õppe teel taotlema Hämeenlinna 
Ülikoolis. Seal käib õppetöö küll 
soome keeles, kuid eestlastele 
sõbralikult, sest eksamitel võib 
vastata eesti keeles. Kursus kes
tab kaks aastat ja annab kõrgha
ridusega spetsialistidele peda
googiliseks tööks vajaliku ette
valmistuse.

Oma senise töö kohta tehni
kumis ütles ta, et see on ka enda 
jaoks tugev õppimine. Tundide 
ettevalmistamine nõuab palju 
aega, kuna vaja on endale kons
pektid teha. Põhjus küllalt proo
saline - pole erialaseid õpikuid.

Õpetajatöö kõrvalt on Silvi 
Pärn ka praktiseeriv raamatu
pidaja. Käinas tegutseb nelja 
inimese väikefirma “Senp”, kes 
osutab raamatupidamisteenuseid 
teistele firmadele. Ja neid teenu
seid vajatakse. Seepärast arvab 
pr. Pärn, et kui kõik need, kes 
praegu tehnikumis raamatupida
mist õpivad, ei leia pärast lõpe
tamist erialast tööd, pole õppi
mine siiski maha jooksnud. Sest 
tarvilikud oskused kuluvad ära 
ka oma äris, talus ja koduses ma
japidamises. Nõnda siis tasub 
Silvi Pärna arvates raamatupida
mist ikka õppida.
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